O Vereador DUDA POMPERMAYER, relator do Projeto de Lei Ordinária n° 28/2023, 
após proceder a análise da proposição acima referida, emite o seguinte Voto: 

O presente Projeto de Lei pretende autorizar o Município a abrir um crédito especial no 
valor R$ 3.524,68 (três mil, quinhentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos), na 
unidade orçamentária da Secretaria Municipal de Educação. 

O valor será distribuído para o Ensino Fundamental em "Outros serviços de terceiros 
em pessoa jurídica no valor de R$ 3.399,40" e em Outros Encargos "Outros serviços de terceiros